
Fahrplan Zittauer Schmalspurbahn   gültig in Hauptsaison
Hauptsaison 01.02. bis 02.03.2025, 05.04.bis 02.11.2025

Zittau – Bertsdorf
Verkehrstage täglich täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So
Zug
Zittau                  ab 08.47 09.09 10.20 11.09 12.20 13.09 14.20 15.09 16.20
Zittau Hp 08.52 09.14 10.24 11.14 12.24 13.14 14.24 15.14 16.24
Zittau Süd 08.57 09.19 10.29 11.19 12.29 13.19 14.29 15.19 16.29
Zittau Vorstadt 09.02 09.24 10.35 11.24 12.35 13.24 14.35 15.24 16.35
Olbersdorf Niederdf. X 09.06 09.29 10.39 11.28 12.39 13.28 14.39 15.28 16.40
Olbersdorf Oberdorf 09.12 09.35 10.46 11.34 12.46 13.34 14.46 15.34 16.46
Bertsdorf             09.16 09.40 10.52 11.40 12.52 13.40 14.52 15.40 16.52
weiter Richtung Jonsdorf Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Jonsdorf

Bertsdorf – Kurort Oybin
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa/So
Zug
aus Richtung Zittau Zittau Zittau Zittau Zittau Zittau Zittau Jonsdorf Jonsdorf
Bertsdorf             09.46 10.53 11.46 12.53 13.46 14.53 15.46 16.55 17.42
Oybin Niederdorf X 09.49 10.57 11.49 12.57 13.49 14.57 15.49 16.59 17.46
Teufelsmühle 09.53 11.00 11.53 13.00 13.53 15.00 15.53 17.00 17.50
Kurort Oybin       09.57 11.04 11.57 13.04 13.56 15.04 15.57 17.04 17.54

Bertsdorf – Kurort Jonsdorf
Verkehrstage täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So
Zug
aus Richtung Zittau Jonsdorf Oybin Jonsdorf Oybin Jonsdorf Oybin Zittau
Bertsdorf            ab 09.46 10.53 11.46 12.53 13.46 14.53 15.46 16.53
Kurort Jonsdorf Hst 09.53 11.00 11.53 13.00 13.53 15.00 15.53 17.00
Kurort Jonsdorf   an 09.59 11.05 11.59 13.05 13.59 15.05 15.59 17.05

Kurort Oybin – Bertsdorf
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Sa/So
Zug
Kurort Oybin      ab 10.07 11.15 12.07 13.15 14.07 15.15 16.07 17.28 18.04
Teufelsmühle 10.11 11.19 12.11 13.19 14.11 15.19 16.11 17.32 18.08
Oybin Niederdorf X 10.15 11.23 12.15 13.23 14.15 15.23 16.15 17.36 18.11
Bertsdorf            an 10.18 11.26 12.18 13.26 14.18 15.26 16.18 17.39 18.14

weiter Richtung Zittau Jonsdorf
/Zittau Zittau Jonsdorf

/Zittau Zittau Jonsdorf
/Zittau Zittau Zittau Zittau

Kurort Jonsdorf – Bertsdorf 
Verkehrstage täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So

Kurort Jonsdorf   ab 10.08 11.15 12.08 13.15 14.08 15.15 16.08 17.15
Kurort Jonsdorf Hst 10.13 11.20 12.13 13.20 14.13 15.20 16.13 17.20
Bertsdorf          an 10.19 11.26 12.19 13.26 14.19 15.26 16.19 17.26
weiter Richtung Oybin Jonsdorf Oybin Jonsdorf Oybin Jonsdorf Oybin Oybin

Bertsdorf – Zittau
Verkehrstage täglich Sa/So täglich Sa/So täglich Sa/So täglich täglich Sa/So
Zug
aus Richtung Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin Oybin
Bertsdorf          ab 10.20 11.29 12.20 13.29 14.20 15.29 16.20 17.40 18.15
Olbersdorf Oberdorf 10.26 11.34 12.26 13.34 14.26 15.34 16.26 17.45 18.21
Olbersdorf Niederdf. X 10.31 11.39 12.31 13.39 14.31 15.39 16.31 17.51 18.26
Zittau Vorstadt 10.35 11.44 12.35 13.44 14.35 15.44 16.35 17.55 18.30
Zittau Süd 10.41 11.50 12.41 13.50 14.41 15.50 16.41 18.01 18.36
Zittau Hp 10.46 11.54 12.46 13.54 14.46 15.54 16.46 18.06 18.41
Zittau                 an 10.50 11.58 12.50 13.58 14.50 15.58 16.50 18.10 18.45
Dampfzüge führen Rollstuhlwagen (außer Reichsbahnzug/Sachsenzug), Mai bis Okt bei 
schönem Wetter zusätzlich einen offenen Aussichtswagen,   Zug führt Speisewagen, 
Sa/So Dieselzug fahren 19. Apr bis 02. Nov und zusätzlich 18., 21., 25. Apr, 1./2., 30. Mai, 09. 
Jun, 03., 31. Okt 25,      Reichsbahnzug oder      Sachsenzug an jedem Wochenende vom 19 
Apr bis 02. Nov und zusätzl. 18., 21., 25. Apr, 01./02., 29./30. Mai, 09. Jun, 03. und 31. Okt 2025


